
Красноярский край Ермаковский район Ермаковский сельсовет 

Ермаковский сельский Совет депутатов 

РЕШЕНИЕ 

«18»  октября 2024г.       с. Ермаковское    №47-217-р 

 

О согласии на приём в муниципальную собственность Ермаковского 

сельсовета предлагаемого к передаче государственного имущества 

Красноярского края 

 

В соответствии с ч.1 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьёй 2 Закона Красноярского края от 

05.06.2008№5-1732 «О порядке безвозмездной передаче в муниципальную 

собственность имущества, находящегося в государственной собственности 

края, и безвозмездного приёма имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, в государственную собственность края», на основании 

предложения о передаче краевого имущества в муниципальную 

собственность от КГБУ «Ермаковское лесничество» от 18.03.2024 №51 и от 

26.08.2024 №257, в соответствии с решением Ермаковского сельского Совета 

депутатов от 13.10.2011г. № 17в-93р «Об утверждении Положения о порядке 

управления и распоряжения муниципальной собственностью Ермаковского 

сельсовета», статьями 23,25,44 Устава Ермаковского сельсовета, 

Ермаковский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ: 

1.Дать согласие на приём в муниципальную собственность 

Ермаковского сельсовета предлагаемого к передаче имущества, 

находящегося в государственной собственности Красноярского края, 

согласно приложению. 

2.Контроль за выполнением данного решения, возложить на 

постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству. 

3.Решение вступает в силу со дня подписания. 

 

Председатель сельского 

Совета депутатов        Н.В. Самсонова 

 

Глава Ермаковского 

сельсовета         М.Л. Володенков 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение к Решению 

Ермаковского сельского Совета депутатов 

от  «18»   октября  2024г. №47-217-р 

 

Перечень имущества 

Красноярского края передаваемого в муниципальную собственность 

Ермаковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование передаваемого 

имущества 

Инвентарный/ 

реестровый номер 

Характеристика объекта Балансовая  

стоимость, 

руб 

1 Земельный участок, адрес 

(местонахождение): 

Местоположение 

установлено относительно 

ориентира, расположенного 

в границах участка. 

Ориентир сооружение – 

закрытая трансформаторная 

подстанция 10/0,4 №2318. 

Почтовый адрес ориентира: 

Красноярский край, 

Ермаковский район, с. 

Ермаковское, ул.Дачная   

П11000031719 Кадастровый номер 

24:13:0101004:362, 

Категория земель: 

земли населенных 

пунктов. Вид 

разрешенного 

использования: для 

эксплуатации 

сооружения – 

закрытая 

трансформаторная 

подстанция, 10/0,4 

№2318, площадь 52 

кв.м.  

- 

2 Трансформаторная 

подстанция, Здание нежилое 

Красноярский край, 

Ермаковский район, с. 

Ермаковское, на территории 

ул.Дачная, д.2  

Н00000000018/

п12000001443 

(инв № 2318 у 

«МРСК 

Сибири») 

Кадастровый номер 

24:13:0101004:448 

площадь 21,8 кв.м., 

год постройки 1982 

317625,89 

3 Оборудование (подстанция), 

  Красноярский край, 

Ермаковский район, с. 

Ермаковское, на территории 

ул.Дачная, д.2 

000000000084 - 204037,67 


